

T. C. Resmî Gazete

Kuruluş Tarihi : (7 Teşrinievvel 1336) - 7 Ekim 1920

Yönetim ve Yazı İşleri İçin Başbakanlık Neşriyat ve Müdâvenat Genel Müdürlüğüne başvurulur.	28 Şubat 1980 PERŞEMBE	Sayı : 18814
--	---------------------------	--------------

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ

Bakana vekillik etme işlemi

T. C.

BAŞBAKANLIK

Özlük ve Yazı İşleri Gn. Md.
308 - 01475

14/2/1980

CUMHURBAŞKANLIĞI YÜCE KATINA

Kıbrıs Türk Federe Devleti Anayasası'nın kabulünün beşinci yıldönümü dolayısıyla 12 - 20 Şubat 1980 tarihleri arasında Kıbrıs'ta düzenlenecek törenlere, Hükümetimizi temsilen, katılmak üzere Kıbrıs'a gidecek olan, Devlet Bakanı Ekrem CEYHUN'un dönüşüne kadar, Devlet Bakanlığına Devlet Bakanı Orhan EREN'in vekillik etmesini yüksek tasviplerinize arz ederim.

Süleyman DEMİREL
Başbakan

TÜRKİYE
CUMHURBAŞKANLIĞI
A N K A R A
4 - 159

14 Şubat 1980

BAŞBAKANLIĞA

İLGİ : 14 Şubat 1980 gün ve 308 - 01475 sayılı yazımız.

Kıbrıs Türk Federe Devleti Anayasası'nın kabulünün beşinci yıldönümü dolayısıyla 12 - 20 Şubat 1980 tarihleri arasında Kıbrıs'ta düzenlenecek törenlere, Hükümetimizi temsilen, katılmak üzere Kıbrıs'a gidecek olan, Devlet Bakanı Ekrem CEYHUN'un dönüşüne kadar, Devlet Bakanlığına Devlet Bakanı Orhan EREN'in vekillik etmesi uygundur.

FAHRİ S. KORUTURK
Cumhurbaşkanı

Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđından :

**Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđı Su Ürünleri Genel Müdürlüğüne Yayın-
lanan Su Ürünleri Avcılıđını Düzenleyen 1980 - 1981 Av Dönemine İlişkin
10 Numaralı Sirküler**

Büyük potansiyele sahip su ürünleri kaynaklarından, hızla artan nüfusumuzun beslenmesinde, açığı hissedilen hayvansal proteini karşılamak ve ülkemizde tüketilmeyen su ürünleri ihracatını sağlamak üzere; deniz ve iç sularımızdaki su ürünlerinin kalite ve stoklarının korunması, ekonomik önemi bulunan türlerin geliştirilmesi, modern av araç ve gereçlerinin kullanılarak, mevcut istihsalin plan hedeflerinde öngörülen düzeye ulaştırılması amacıyla, 1380 sayılı Su Ürünleri Yasası ve buna ilişkin Tüzüğün 17 nci maddesi gereğince 1 Nisan 1980 tarihi ile 31 Mart 1981 tarihleri arasındaki avlanma döneminde geçerli olmak üzere Su Ürünleri Genel Müdürlüğüne aşağıdaki yasak, sınırlama ve yükümlülükler konmuştur.

A. Tanımlar :

1. Balık Boyu (Çatalboy) : Balığın burun ucu ile kuyruk yüzgecinin çatal arasındaki uzunluğudur.

Ancak, Kalkan gibi çatal kuyruğu olmayanlarda kuyruk yüzgeci hariç uzunluktur. (Burun ucundan kuyruk yüzgeci başına kadar.)

2. Kerevit Boyu : Burun önündeki diken ucundan kuyruk yelpazesi sonuna kadar olan kısmının uzunluğudur.

3. Torba : Silindirik şekilde, bir tarafı kapalı ve tüneli bağlantılı, balıkların toplandıđı trol ağının en son parçasıdır.

DENİZLERLE İLGİLİ YASAKLAR**I. TROL :**

1. İç sular, Marmara Denizi, İstanbul ve Çanakkale Boğazlarında her çeşit trol ile su ürünleri istihsalı yasaktır.

2. Karasularımızın sahilinden 3 mil uzaklığa kadar olan kısmında dip trolü ile su ürünleri istihsalı yasaktır.

3. Dip trolünün torba göz açıklıkları; birbirini izleyen iki düğüm arası 20 mm. den, torbanın dışına konan muhafazasının göz açıklıkları ise, 40 mm. den küçük olmaz.

4. Orta su trolünün dip trolü olarak kullanılması yasaktır.

5. Araştırma henüz tamamlanmadığından bu dönemde Ordu - Bulancak sınırından, Hopa'ya kadar uzanan tüm karasularımızda dip trolü ile su ürünleri avcılıđı yasaklanmıştır.

6. Dip trolü ile yapılan avcılıđın yasaklandıđı dönemler aşağıda gösterilmiştir. (Denizlerimizin sahilinden 3 mil uzaklıktan sonraki kısımlarında);

Karadeniz'de	5 Mayıs - 31 Ağustos 1980
Ege'de	20 Nisan - 15 Ağustos 1980
Akdeniz'de	20 Nisan - 15 Ağustos 1980

II. MERSİN BALIĞI :

Son yıllarda uygunsuz ve kontrolsüz olarak yapılan avlanmalar sonucu, mevcudu hızla azalan ve bazı türleri tamamen ortadan kalkan Mersin balığının, hiç olmazsa kalanlarının korunması ve sayılarının tamamının yok olmasını önlemek amacıyla; Mersin balıklarından, Karadeniz'de 32. boylam derecesinin batısında ve 6 millik karasularımız dışında kalan sahalardaki 140 cm. ve daha büyük boydaki Mersin balıklarından (Huso Huso) türünün avlanması ve satışı serbest olup, diğer türlerinin avlanması yasaktır.

III. 1 Haziran - 31 Ekim 1980 tarihleri arasında yunus balığı avcılıđı yasaktır.

IV. DENİZ KAPLUMBAGASI :

Bütün Akdeniz'de özellikle Dođu Akdeniz Bölgesinde stokları hemen hemen tü-

kenmeye yüz tutmuş bulunan deniz kaplumbağalarının stokları yeniden oluşuncaya kadar bütün bölgelerde avlanması yasaktır.

V. KABUKLULAR :

Lagün ağızlarındaki ve kanalizasyonların döktüğü yerden bağlayarak 500 metre yarıçapındaki alan içerisinde Midye, İstiridyeye, Tarak ve benzeri kabuklu su ürünleri ile Deniz Kestanesi (Karadiken)'in avlanması yasaktır.

VI. BOY VE ZAMAN BAKIMINDAN SU ÜRÜNLERİNE KONULAN YASAKLAR :

Cinsi	Bütün yıl için avlanabilir asgari boy Cm.	Bir avda çıkan balıklardan asgari uzunluktan küçük olanlar için müsaade edilen yüzde miktar	Yasak Devre
Trança	—	İzmir Körfezi için	1 Mayıs - 15 Haziran
Çipura	15	—	—
Kolyoz	20	Ege	—
İstavrit	10	% 20	—
Ukumru	22	—	—
Mercan	15	—	1 Mayıs - 31 Temmuz
Kalkan	36	Karadeniz'de	5 Mayıs - 31 Ağustos
		Ege ve Akdeniz'de	20 Nisan - 15 Ağustos
Tekir ve Barbunya	11	Karadeniz, Marmara'da	5 Mayıs - 30 Haziran
Küçük Kefal (çulara)	23	Ege, Akdeniz'de	20 Nisan - 31 Mayıs
Has kefal	35	% 20	1 Haziran - 30 Eylül
Sarıkulak		% 20 Marmara'da	1 Mayıs - 31 Temmuz
Kefal	32	Karadeniz'de	1 Haziran - 30 Eylül
Sivriburun			31 Temmuz - 30 Eylül
Kefal	36		1 Ekim - 30 Mart

Kefal balıklarının yumurtlama zamanına yakın dönemde içsularardan denize ulaşmak için yaptığı yumurtlama göçü esnasında (Mart başı - Mayıs sonu arasında) ve beslenme için göle girmek istediği (Ağustos başı - Ekim ortası) zaman içerisinde tüm lagün ağızlarının kapatılması kesinlikle yasaktır. Lagün ağızlarının açık tutulduğu bu tarihlerde, lagün ağızlarının sağ ve sol taraflarında takriben birer mil ve denize doğru da en az bir millik açığına kadar olan sahalarda her türlü araç ve usul ile avcılık yasaktır.

Dalyan Adı	Bulunduğu İl
Akyatan Dalyanı	Adana
Beymelek Dalyanı	Antalya
K. Bölme Dalyanı	Aydın
Çalıburnu Dalyanı	İzmir
Enez Gölü ve Dalyanı	Edirne
E. Gediz Dalyanı	İzmir
Güllü Dalyanı	Muğla
Hurma Boğazı Dalyanı	Adana
Homna ve Küçük Dalyanı	İzmir
Karina - Deringöl Dalyanı	Aydın
Köyceğiz Dalyanı	Muğla
Paradeniz Dalyanı	İçel
Yelkoma Dalyanı	Adana
Yumurtalık Dalyanı	Adana

Yukarıda adları geçen dalyanların kuzuluklarına gelen yumurtalı kefallerle % 10'unun deniz tarafına sahverilmesi zorunludur.

VII. FOK BALIĞI :

1980 - 1981 Av döneminde avcılığı tamamen yasaktır.

VIII. SÜNGER :

Yapılan araştırmalara göre, sünger avcılığında kullanılan kankavanın ağız açıklığı 9 (dokuz) metreden büyük olamaz. Beygir gücü ve gözenek çapı sınırlanması kaldırılmıştır.

IX. DENİZ ALASI :

Yurdumuzda nesli tükenmek üzere olan Deniz alasının korunması bakımından 1980 - 1981 avlanma dönemi boyunca avlanması yasaktır.

AVLANMANIN KISMEN YASAKLANDIĞI BÖLGELER :

1 — İZMİR KÖRFEZİ :

Gargır gibi çevirme ağıları ile ıgırıp, manyat gibi sürütme ağıları ve dreç ile diğer av araçlarının İzmir Körfezinde sağlık için sakıncalı olması ve dipteki kirletici maddeleri su yüzüne çıkararak ikinci bir kirlenmeye yol açmaları nedeniyle :

a) İzmir Körfezinde; Güzelyalı İskeleye ile Bostanlı - Sazburnu arasında çekilen hattın doğusunda kalan körfez içinde gırgır, ıgırıp, manyat ve diğer her çeşit ağ ve oltalarla balık avlanması yasaktır.

b) Yine Güzelyalı iskeleye ile Bostanlı - Sazburnu arasında çekilen hattın doğusunda kalan bölgede (Midye, Tarak, Aktivides - Solinyo) kabuklu ve Deniz Kestanesi (Karadiken) nin avlanması yasaktır.

2 — MİLLÎ PARKLAR :

Antalya - Olimpos - Beydağları Sahil Millî Parkının güneyini çevreleyen Kumluca İlçesi Gelidonya Burnundaki Ceneviz Limanından, Akçaörgü Burnuna kadar (Üç adalar ve Beş adalar çevresi dahil) olan 40 km. uzunluğunda ve 200 metre enindeki deniz kıyı şeridi ile; Aydın - Söke - Kuşadası - Dilek Yarımadası Sahil Millî Parkının; Güneyde Dil İskeleyesinden Çatalburnuna, Batıda Kabarcık Burnundan Dip Burnuna (Su Adası ve Tavşan Adası çevresi dahil) ve Kuzeyde Odun İskeleyesinden Mersinli Dere ağzına kadar olan kesimlerin 200 metre enindeki deniz kıyı şeritlerinde Fok Balıklarının korunması amacıyla hertürlü su ürünleri avcılığı yasaktır.

İÇSULARDA VE DENİZLERDE ALINMASI GEREKLİ DİĞER ÖNLEMLER :

1 — Avlanma yasağı süresince istihsal yasaklanmış olan su ürünlerinin her ne suretle olursa olsun satışı, nakli ve imalâta kullanılması yasaklanmış olduğundan, istihsal yerleri ve civarda bulunan işleme, değerlendirme ve muhafaza tesislerine konulan miktarın yasağın başlamasından en geç 24 saat içinde en yakın su ürünleri teşkilâtına bildirilmesi zorunludur. Kullanılma keyfiyetinde en yakın su ürünleri teşkilâtından müsaade alınması gerekmektedir.

2 — İçsu ürünlerine uygulanan avlanma yasağı süresince su ürünleri istihsal yerlerinde duran veya seyreden su ürünleri istihsal gemilerinde (Motor ve motorsuz kayak, sandal, yelkenli vs.) bu yasaklamalarla ilgili her türlü av malzeme, teçhizat, alet, edevat ve yemlerle takımların bulundurulması yasaktır.

3 — Tüm deniz, göl, baraj, akarsu vb. su ürünleri istihsal alanlarında kum ve çakıl çıkarılma ruhsatları su ürünleri Tüzüğü'nün 13. maddesinin 2nci bendi gereğince su ürünlerinin korunması bakımından Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının mütafâası alınmadan verilemez.

4 — Toplam 8 bin mum'un üzerinde ışık veren elektrojen grupları ile avcılık yasaktır.

5 — Işıkla avcılık yapacakların ışık cihazlarının ışık gözlerini Su Ürünleri Bölge Müdürlüklerine kontrol ettirmeleri ve belgeletdirmeleri zorunludur.

6 — Su Ürünleri av sahalarında Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının izni olmadan herhangi bir tesis yapılması yasaktır.

7 — Yasak av araç ve gereçleri ile avcılık yapılması durumunda, bu araç ve gereçlerin yasadaki av araç ve gereci olup olmadığının tesbitinde, Su Ürünleri Teşkilâtının görüşünün alınması gereklidir.

8 — Deniz ürünleri üretme ve yetiştirme tesislerinde yavru balık gereksinimlerinin karşılanması Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının iznine bağlıdır.

İÇSULARLA İLGİLİ YASAKLAR :

I — Doğal göl, baraj gölü ve akarsularda zaman bakımından su ürünlerine konan yasaklar.

1 — Eğridir, Hoyran, Kovada, Akşehir, Beyşehir, Eber, Iğıklı, Çavuşçu, Karataş, Karamık, Uylupınar, Apa Baraj Gölü ve Hotamış göllerinde 1 Nisan - 25 Mayıs 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981 tarihleri arasında kerevitlerin avlanması yasaktır.

Yukarıda isimleri belirtilen göllerde sudak balıklarının 1 Nisan - 21 Nisan 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981, sazangillerin 20 Nisan - 20 Temmuz 1980, Turna balıklarının 1 Şubat - 31 Mart 1981, Yayın balıklarının ise 20 Nisan - 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında avlanmaları yasaktır.

2 — Iznik, Manyas, Sapanca, Apolyont, Poyrazlar ve Samsun il hudutları içerisindeki göllerle, bunlarla bağlantılı sularda; 1 Nisan - 25 Mayıs 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981 tarihleri arasında kerevitlerin avlanması yasaktır.

3 — Mamasın Baraj Gölünde 1 Nisan - 25 Haziran 1980 tarihleri arasında kerevit avcılığı yasaktır.

4 — Yukarıda sayılan göller dışında kerevit ihtiva eden tüm içsulara 1 Nisan - 25 Haziran 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981 tarihleri arasında kerevit avcılığı yasaktır.

5 — Iznik, Manyas, Sapanca ve Apolyont göllerinde geçen dönem olduğu gibi bu av dönemi boyunca da yayın balıklarının avlanması yasaktır.

6 — Çıldır, Aygır, Haçlı, Çengelli ve Ağrı balık göllerinde 25 Haziran - 31 Ağustos 1980 tarihleri arasında her tür su ürünlerinin avlanması yasaktır.

7 — Mogan gölü, Sarıyer ve Porsuk baraj göllerinde 15 Mayıs - 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında her tür su ürünlerinin avlanması yasaktır.

8 — Mamasın ve Hirfanlı baraj göllerinde 1 Mayıs - 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında sazangiller ve sudak balıklarının avlanması yasaktır.

9 — Keban baraj gölünde 1 Nisan - 15 Ağustos 1980 tarihleri arasında her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

10 — Van gölüne dökülen tüm akarsular, kolları ve mansaplarında (Dereagza, Engil, Hidroelektrik, Eşekçioğlu, Mermi, Bendimahli, Zilan, Haydarbey, Gölağzı, Yam, Sor, Karmuç ve Kotum) 10 Mayıs - 1 Temmuz 1980 tarihleri arasında inci kefalli balığının avlanması yasaktır.

11 — Burdur gölü ve bu göle dökülen bütün akarsu ve bunların mansaplarında bütün dönem her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

12 — Demirköprü, Kemer ve Selevir baraj göllerinde 1 Nisan - 1 Temmuz 1980 tarihleri arasında, Marmara gölünde ise 1 Nisan - 31 Mayıs 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981 tarihleri arasında bütün su ürünlerinin avlanması yasaktır.

13 — Seyhan baraj gölünde 1 Nisan - 1 Mayıs 1980 ile 1 Mart - 31 Mart 1981 tarihleri arasında bütün su ürünlerinin avlanması yasaktır.

14 — Ağrı balık gölü ile buralara akan dere ve çaylarla mansaplarından 1 Nisan - 15 Nisan 1980 ile 15 Ekim - 31 Aralık 1980, 1 Ocak - 31 Mart 1981 tarihleri arasında alabalıkların avlanması yasaktır.

15 — Kazan, Aygır ve Nazik gölleri ile bu göllere akan akarsularda 1 Haziran - 1980 ile 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

16 — Almus baraj gölünde 1 Mayıs - 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

17 — Aras, Dicle ve Fırat nehirlerinde sazangiller ve yayın balıklarının 1 Mayıs - 31 Temmuz 1980 tarihleri arasında avlanmaları yasaktır.

18 — Hazar gölünde 1 Nisan - 15 Temmuz 1980 tarihleri arasında her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

II — CİNSLERİNE GÖRE SU ÜRÜNLERİNE KONAN YASAKLAR :

1 — Alabalık :

Yurdumuzda alabalık bulunan tüm akarsu ve göllerde geçen yıllarda olduğu gibi, doğal üremeyi sağlamak amacıyla 1-30 Nisan 1980 ve 1 Kasım 1980 de bağlamak üzere 31 Mart 1981 tarihine kadar her tür alabalığın avlanması kesinlikle yasaktır. Avcılığın serbest olduğu devrelerde ise ancak 23 cm. den büyük olan alabalıkların avlanmasına müsaade edilmiştir.

Akarsularda da, bir km². den küçük göl ve göletlerde, alabalıklar yasak süre dışında, yalnızca yalancı yem kullanılmak suretiyle olta ile sportif maksatla avlanabilirler. Buralarda serpme, germe vb. gibi ağlar ve diğer av araç - gereçleriyle bu dönem boyunca alabalıkların avlanması yasaktır.

2 — Sudak :

Bütün sularımızda boyları 30 cm. den küçük sudak balıklarının avlanmaları yasaktır.

3 — Karabalık :

İç sularımızdaki karabalıkların 32,5 cm. boy ve 300 gr. dan daha küçük olanlarının bütün dönem boyunca, bu boy ve ağırlıkların üzerinde olanların ise 15 Haziran - 15 Ağustos 1980 tarihleri arasında avlanmaları yasaktır.

4 — Kerevit (Tatlı Su İstakozu) :

Bu avlanma dönemi içerisinde bütün iç sularımızda 9,5 cm. den küçük boydaki kerevitlerin avlanmaları yasaktır.

5 — Turna :

Genel yasakların dışında bütün sularımızda 15 Şubat - 31 Mart 1981 tarihleri arasında turna balıklarının avlanmaları yasaktır. Avlanmanın serbest olduğu dönemlerde ise 800 gr.'ın altındaki turna balıklarının avlanmaları yasaktır.

6 — Sazan :

Seyhan baraj gölündeki kültür ırkı sazanların korunmalarını sağlamak amacıyla 650 gr. dan daha küçük sazanların yakalanması ve bu gölde iki düğüm arası mesafe 44 mm. den küçük olan ağların kullanılması, bu dönem boyunca yasaktır.

Diğer bütün iç sularımızda avlanmanın serbest olduğu zamanlarda 26 cm. nin altındaki sazangillerin avlanmaları yasaktır.

7 — Yılan Balığı :

200 gr. dan daha küçük yılan balıklarının avlanması ve satışında Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından izin alınması zorunludur.

III — AVLANMANIN TAMAMEN YASAKLANDIĞI İÇ SULAR :

Aşağıda isimleri belirtilen doğal göl, baraj gölü, gölet ve akarsularda bu dönem boyunca her tür su ürününün avlanması yasaktır.

A d ı

Bulunduğu İl veya İlçe

1 — Hasanlar Barajı	Düzce - Bolu
2 — Ayrancı Barajı	Ereğli - Konya
3 — Kesikkuyu Barajı	Kadirli - Adana
4 — Kozan Barajı	Kozan - Adana
5 — Kalecik (Karaçomak)	Elazığ
6 — Medik	Diyarbakır
7 — Çoğun	Kırşehir
8 — Alakır	Fınıke - Antalya
9 — Korkuteli	Korkuteli - Antalya
10 — Seyitler	Afyon

A d ı

Bulunduğu ili veya ilçe

11 — Yalvaç - Sücüllü	Yalvaç - Isparta
12 — Çorum I Seydim Göleti	Çorum
13 — Evclhanıuşla	Çorum
14 — Sivas Merkez Üçtepe	Sivas
15 — Gemerek Kümeviran Göleti	Sivas
16 — Meriç Göleti	Edirne
17 — Kurtbey Göleti	Edirne
18 — Karaçomak Barajı	Kastamonu
19 — Dodurga	Bilecik
20 — Avşar Barajı	Alaşehir - Manisa
21 — Akkaya Barajı	Niğde
22 — Çorum Seydim II Göleti	Çorum
23 — Maksutlu Barajı	Sivas
24 — Yapıaltın Barajı	Sivas
25 — Kurucagöl Göleti	Sivas
26 — Dokuzdere Göleti	Edirne
27 — Bülbüldere Göleti	Edirne
28 — Başağlı	Edirne
29 — Değirmenci	Edirne
30 — Kırkgözler	Antalya
31 — Alibeyköy Barajı	İstanbul
32 — Karakoçan (Kalecik)	Kalecik
33 — Eftani - Ordakçı Göleti	Zonguldak
34 — Daday - Yumurtacı Köyü Göleti	Kastamonu
35 — Tercan Barajı	Erzincan
36 — Ömerli Barajı	İstanbul
37 — Asartepe Barajı	Ankara
38 — Ayvacık (Hasanugurlu)	Samsun
39 — Balçova Barajı	İzmir
40 — Süloğlu Barajı	Edirne
41 — Karagöl	Borçka - Artvin
42 — Sülüklügöl	Mudurnu - Bolu
43 — Çubuk Gölü	Göynük - Bolu
44 — Tortum Gölü	Tortum - Erzurum
45 — Gökpinar Gölü	Gürün - Sivas
46 — Hamam Gölü	Demirköy - Kırklareli
47 — Karagöl	Beypazarı - Ankara
48 — Karagöller	Artvin - Şavşat
49 — Sunnet Gölü	Göynük - Bolu
50 — Hisar Suyu Deresi	Göle - Kars
51 — Fırtına Deresi	Rize
52 — İkizdere	Rize
53 — Yemişli Deresi	Ayancık - Kastamonu
54 — Çilingöz Deresi	Çatalca - İstanbul
55 — Sarısu Deresi	Antalya
56 — Karagöl	Borçka - Artvin
57 — Aksu Deresi	Dereeli - Giresun

IV — AVLANMANIN KISMEN YASAKLANDIĞI İÇSULAR :

1 — GÖLLER :

a) Bolu İli, Göynük İlçesi sınırları içinde kalan Yedigöller Milli Parkı'ndaki göllerden yalnız Büyük göl ve Derin göl sportif olta balıkçılığı için avlanmaya açık

birakılmıştır. Diğer 5 gölde Alabalık üretme çalışmaları yapıldığından bu dönemde her türlü su ürünleri avcılığı yasaktır.

b) Balıkesir İli, Bandırma ilçesi dahilindeki Manyas - Kuggölünde tesis edilen Millî Parktaki su kuşlarının beslenmelerini sağlamak ve rahatsız edilmelerini önlemek amacıyla, Millî Park kıyısından itibaren göl dahilinde 200 metrelik mesafe içinde kalan alanda ve keza adı geçen gölün güney - batı kesiminde yer alan kabak adasıyla Erginli regülatörü arasındaki kıyı şeridinden başlayarak göl içerisindeki 200 metrelik koruma bölgesinde her tür su ürünleri avcılığı yasaktır.

2 — AKARSULAR :

Aşağıda isimleri belirtilen akarsuların belirtilen kesimlerinde; azalan alabalık stokunu normal düzeye çıkarabilmek amacıyla tabii üremelerini sağlamak için veya balıklandırma çalışmaları yapıldığından bu avlanma dönemi içinde her türlü su ürünleri avcılığı yasaktır.

Akarsuyun adı	Avlanmanın yasaklandığı kesim	Bulunduğu İl - İlçe
a) Meryemana Deresi	Kınalı Köprü ile Taşköprü arasında orman içerisinde 11 km. lik kesim.	Trabzon İli, Maçka İlçesi
b) Barhal Deresi	Menba ile Sarıgöl Nahiyesine kadarki 12. km. lik kesim.	Artvin İli, Yusufeli İlçesi
c) Bıcağçılar Deresi	Menba ile Barhal deresi birleşme noktasına kadarki 15 km. lik kesim.	Artvin İli, Yusufeli İlçesi
d) Sarıçam Karadere	Menbaından itibaren 12 km. lik orman içi kesimi.	Bolu İli, Merkez İlçesi
e) Beşpınar Deresi	Köprü ile Beşpınar arasındaki 15 km. lik kesim.	Bolu İli, Yığılca İlçesi
f) Pabuçdere	Menbaından itibaren Palamutdere su çatına kadarki 12 km. lik kesim.	Kırklareli İli, Vize İlçesi
g) Velika Deresi	Menbaından, Kurudere Menbana kadar olan 15 km. lik kesim.	Kırklareli İli, Demirköy İlçesi
h) Dolapdere	Menbaından, Değirmendere mansabına kadar olan 11 km. lik kesim.	Kırklareli İli, Merkez İlçesi
ı) Kırse Deresi	Kovanlık çayı ile menbaı arasındaki 30 km. lik kesim.	Çanakkale İli, Yenice İlçesi
j) Bicki Deresi	Menderes çayı ile menbaı arasındaki 25 km. lik kesim.	Çanakkale İli, Bayramiç İlçesi
k) Ayazma Deresi	Evciler Köyü ile menbaı arasındaki 20 km. lik kesim.	Çanakkale İli, Bayramiç İlçesi
l) Eşen Çayı	Kırkpınarlar ile Ören Köyü arasındaki 20 km. lik kesim.	Muğla İli, Fethiye İlçesi
m) Dim Çayı	Menba ile regülatör arasındaki 25 km. lik kesim.	Antalya İli, Alanya İlçesi
n) Kadıncık Deresi	Menba ile Kadıncık 1. Hidroelektrik santrali arasındaki 30 km. lik kesim.	Mersin İli Tarsus İlçesi

V — SU ÜRÜNLERİNİN KORUNMASI BAKIMINDAN İÇ SULARDA ALINMASI GEREKLİ DİĞER TEDBİRLER :

1 — Doğal göl, baraj gölü, gölet akarsu ve bu gibi su ürünleri istihsal yerlerinden sulama ve diğer amaçlarla yararlanmak için su almada kullanılan her türlü kanal ve ark gibi su alma sistemlerinin başlangıç kısımlarına uygun bir ızgara veya kafes konulması zorunludur. Ayrıca bu gibi yerlerde su ürünlerinin geçmesine veya yerleştirilmesine engel olacak şekilde, ağlar, bent, çit ve benzeri engeller kurulması

yasaktır. Gerektiği hallerde Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Müsaadesi alınmak suretiyle bu gibi tesisler kurulabilir.

2 — Küçük Menderes'in denize karıştığı yerden Bafa Gölü lagününe kadar olan kısımları ile Büyük Menderes'in denize karıştığı yerden Gebekilise lagününe kadar olan kısımlarında sabit balık tesisleri kurmak yasaktır.

3 — Ulubat, Manyas gölleri ile diğer göllerde suya ağaç dalları ve çalı atmak suretiyle balıkların kolay avlanması için yapılan ve çırpı diye adlandırılan yataklar normal av araçları ile avlanmaya engel olmaktadır. Bu nedenle sözkonusu yatakların kurulması yasaktır.

4 — Gölden avcılar tarafından çıkarılan kerevitler göl kenarında seçime tabi tutularak 9,5 cm. den küçükleri göle iade edilecektir. Seçilmemiş kerevitlerin nakli, kerevit toplama yerlerindeki Livar'lara konulması yasaktır.

VI — BALIKLANDIRMA YASAĞI :

Doğal göl, baraj gölü, gölet, akarsu ve benzeri su ürünleri istihsal yerlerinin bilimsel etüdü yapıp en uygun balık türü tesbit edilmeden balıklandırılmaları milli ekonomimize yarar yerine çoğu kez zarar getirmekte olduğundan. Böyle yerlerin Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının izni alınmadan balıklandırılması yasaktır.

Ayrıca; her ne maksatla olursa olsun Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının müsaadesi alınmadan her türlü su ürünlerinin yavru ve yumurtalarının iç ve dış satışı ve nakli yasaklanmıştır.

VII — İÇ SULARLA İLGİLİ GENEL HUKÜMLER :

Yukarıda özet olarak isimleri belirtilen su ürünleri istihsal yerlerinin dışındaki göl, doğal göl, baraj gölü, akarsular ve benzeri yerlerde her türlü su ürünlerinin 1 Mayıs ile 31 Ağustos 1980 tarihleri arasında avlanmaları yasaklanmıştır.

CEZAI HUKÜMLER

1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu;

Madde 36 — Bu Kanundaki ve bu Kanuna müsteniden çıkartılacak Tüzüklerdeki yasak ve tahditlerle mükellefiyetlere aykırı hareket edenlere verilecek cezalar aşağıda gösterilmiştir.

a) 1.3 üncü maddenin ikinci fıkrasına göre ruhsat tezkeresi almadan su ürünleri istihsal edenler 7 inci fıkraya göre ruhsat tezkeresi almakla mükellef olmadıkları halde bu fıkraları gaye ve maksat dışında su ürünleri istihsal edenler 6 ncı fıkraya gereğince ruhsat tezkerelerini, yetkili mercilere vize ettirmeden fıkrada gösterilen yerlerde su ürünleri istihsal edenler 50 TL. sına kadar,

2. ve 3. maddenin 3 üncü fıkrası gereğince gemiler için ruhsat tezkeresi olmayan gemi sahip ve donatanları 100 TL. dan 500 TL. sına kadar,

3 — Ruhsat tezkerelerini talep vukuunda ilgililere göstermeyenler 10 TL. dan 100 TL. sına kadar, hafif para cezası ile cezalandırılır.

b) 13 üncü madde gereğince Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlıından müsaade almadan üretme havuzu kuranlar 500 TL. dan 1000 TL. sına kadar hafif para cezası ile cezalandırılır.

Gerekli niteliği haiz olmayan ve ıslahı mümkün bulunmayan tesislerin faaliyetleri men ve masrafları failine ait olmak üzere kaldırılmasına karar verilir.

c) 19. maddedeki yasaklara göl ve akarsularda riayet etmeyenler 3 aydan 6 aya kadar hapis cezası ile birlikte 100 TL. sına kadar ağır para cezası ile,

19 uncu maddedeki yasaklara denizlerde riayet etmeyenler 6 aydan 2 yıla kadar hapis cezası ile birlikte 5000 TL. dan 10.000 TL. sına kadar para cezası ile cezalandırılır.

d) 20 nci maddeye göre çıkarılacak tüzükteki yasak ve tahditlerle mükellefiyetlere riayet etmeyenler 50 TL. dan 500 TL. sına kadar ağır para cezası ile cezalandırılır.

Suç : Fabrika, imalathane ve atelye gibi tesis sahipleri tarafından işlenildiği takdirde 500 TL. dan 5000 TL. sına kadar ağır para cezası ile hükmolunur. Bu gibilerin faaliyetleri menedilmekle beraber masrafları kendilerine ait olmak üzere tesislerinin zarar vermeyecek hale getirilmesine karar verilir.

e) 21. maddenin birinci bendindeki suçı işleyen şahıslar 2 seneden 4 seneye kadar hapis cezası ile cezalandırılır ve istihsal ettikleri su ürünleri ile bunların istihsalinde kullanılan istihsal vasıtaları zapt ve müsadere olunur.

Su ürünleri istihsalinde 19. maddedeki yazılı maddeler gemilerde bulunması yahut,

27. madde gereğince hazırlanacak Tüzüğe aykırı hareket edilmesi halinde verilecek hapis cezası bir yıldan aşağı olamaz.

f) 22. maddeye aykırı hareket edenler 100 TL. dan 1000 TL. ya kadar hafif para cezası ile cezalandırılır. Bu gibilerin faaliyetleri men edilmekle beraber masrafları kendilerine ait olmak üzere manilerinin zarar vermeyecek hale getirilmesine karar verilir.

g) 23. maddenin (a) bendine göre, çıkarılacak tüzüğe aykırı hareket edenlere 500 TL. dan 5000 TL. sına kadar ağır para cezası ile cezalandırılır ve suç konusu su ürünleri zapt ve müsadere olunur.

Aynı maddenin (b) bendine göre çıkarılacak tüzüğe aykırı hareket edenlere 500 TL. dan 5000 TL. sına kadar ağır para cezası verilir. Ve suç konusu su ürünleri zapt ve müsadere olunur. Bu kabil su ürünlerini bilerek satanlar, nakledenler veya bunları imalatında kullananlara 200 TL. dan 1000 TL. sına kadar ağır para cezası verilir ve ayrıca suç konusu su ürünleri zapt ve müsadere edilir.

h) 24. maddenin (a), (b), (c), (d) fıkraları ile bu maddeye ait tüzükteki dip trole müteallik yasak ve tahditlere ve mükellefiyetlere aykırı hareket edenler bir yıldan üç yıla kadar hapis cezası ile birlikte 2000 TL. dan 20.000 TL. sına kadar ağır para cezası ile cezalandırılır ve istihsal olunan su ürünleri zapt ve müsadere olunur.

Tekerrür halinde 2 misli cezası hükmolunur ve suç konusu su ürünleri istihsalinde kullanılan istihsal vasıtaları da zapt ve müsadere edilir.

Yasak bölgelerde veya yasak zaman ve mevsimlerde dip trol ağları denizde veya toplama biraraya alınmış durumda tesbit edilenden de gözaçıklıkları tayin olunan asgari ölçülerden küçük dip trol ağlarını her ne suretle olursa olsun gemilerinde bulunduranlar da yukarıdaki fıkraya göre cezalandırılır.

24. maddedeki yasaklara ve tahditlere aykırı olarak istihsal edilmiş su ürünlerini satanlar, nakledenler veya bunları imalatında kullananlara 500 TL. dan 1000 TL. sına kadar ağır para cezası hükmolunmakla beraber : Ayrıca suç konusu su ürünleri de zapt ve müsadere olunur.

ı) 25. madde ile satışı, nakli ve imalatta kullanılması yasak edilen su ürünlerini satanlar, nakledenler veya bunları imalatında kullananlar hakkında 100 TL. dan 500 TL. sına kadar hafif para cezası hükmolunur ve ayrıca suç konusu su ürünleri de zapt ve müsadere olunur.

j) 27. maddedeki balıkhane dışında satış yapma yasağına riayet etmeyenler 100 TL. dan 1000 TL. sına kadar hafif para cezası ile cezalandırılır ve suç konusu su ürünleri zapt ve müsadere olunur.

k) 28. madde gereğince Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından istenilen malumatı vermeyenler veya yanlış verenler 100 TL. dan 1.000 TL. sına kadar ağır para cezası ile cezalandırılır.

2248 SAYILI KANUN :

22/6/1979 gün ve 16674 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 2248 sayılı Kanun ile, 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu'nun getirdiği yasaklamalara uygulanan para cezaları üç misline çıkarılmış olup, aynı kanunda hükmedilecek para cezalarının kabahatlerde beşyüz cürümlerde ise bin liradan aşağı olamayacağı hükme bağlanmıştır.